2

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA VINH
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT
Ba Vinh, ngày     09  tháng 10 năm 2025
	V/v đề nghị thẩm định kinh phí thực hiện chính sách tiền lương và các khoản theo lương còn thiếu của các đơn vị tường học trên địa bàn xã.

	                  Kính gửi:
	Ông: Trần Đức Quý - Trưởng phòng Kinh tế xã Ba Tô (nguyên Phó trưởng phòng, Kế toán trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Ba Tơ cũ)

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ kết quả làm việc ngày 29/9/2025 của 8 xã và Nguyên Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện (cũ), phương án đề xuất phân chia, điều tiết lại dự toán chi NSNN năm 2025 phần cấp huyện chuyển về cấp xã, theo đó xã Ba Vinh giảm 5.262 triệu đồng để điều tiết phân chia bố trí cho các xã mới phần kinh phí sửa chữa, tăng cường cơ sở vật chất và kinh phí chuyển về tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 128/TB-STC ngày 07/10/2025 của Sở Tài chính, kết luận của Phó Giám đốc Sở Tài chính Phạm Hữu Thịnh tại buổi làm việc với các xã thuộc huyện Ba Tơ (cũ) ngày 30/9/2025.
Uỷ ban nhân dân xã Ba Vinh báo cáo các nội dung như sau:

Thực hiện theo điểm 2, Thông báo số 128/TB-STC ngày 07/10/2025 của Sở Tài chính “Để có cơ sở bố trí kinh phí thực hiện chính sách tiền lương và các khoản theo lương còn thiếu nêu trên, đề nghị Chủ tịch UBND các xã chỉ đạo các trường rà soát, xác định đảm bảo theo đúng quy định gửi Phòng Kinh tế để phối hợp với đồng chí Trần Đức Quý - Trưởng phòng Kinh tế xã Ba Tô (nguyên Phó trưởng phòng, Kế toán trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Ba Tơ cũ) thẩm định”;
Tổng kinh phí thực hiện chính sách tiền lương và các khoản theo lương còn thiếu của các đơn vị trường học trên địa bàn xã là: 3.034,237 triệu đồng.
(Chi tiết theo phụ lục kèm theo)

Kính đề nghị đồng chí Trần Đức Quý - Trưởng phòng Kinh tế xã Ba Tô (nguyên Phó trưởng phòng, Kế toán trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Ba Tơ cũ) xem xét, thẩm định theo yêu cầu trên./.
Nơi nhận:
TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND xã.

- Phòng Kinh tế;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, PKT(Chi).
                                                                                            Phan Quang Đức
1
2